关于举办南昌大学第五届非英语专业研究生

英语演讲比赛的通知

根据江西省教育厅、江西省人民政府学位委员会《关于举办江西省第五届非英语专业研究生英语演讲比赛的通知》（赣教研〔2013〕11号）文精神，江西省第五届非英语专业研究生英语演讲比赛将于2013年11月上旬在江西师范大学瑶湖校区举办，为了选拔我校参加此次英语演讲比赛的人选，经研究，决定举办南昌大学第五届非英语专业研究生英语演讲比赛，现将有关事项通知如下：

一、组织领导

比赛设立组委会，负责对比赛全过程进行组织、协调、管理和监督。组委会组成如下：

主  任：张  宁

副主任: 傅小龙、刘  婷

成  员：吴建华、陈  捷、吴  臻、饶武元、王正琪
组委会办公室设在南昌大学研究生院培养办公室。

二、演讲主题

Chinese dream   my dream （中国梦 我的梦）
三、参赛对象

我校全日制在读非英语专业博士、硕士研究生。
四、参赛报名
（一）报名形式

采用学生自愿报名形式。愿参加此次非英语专业英语演讲比赛的研究生可到研究生院培养办公室（研419室）或英语任课教师处报名。
（二）报名日期

2013年9月13日为报名截止时间。
五、比赛时间和地点

本届英语演讲比赛分预赛和决赛两阶段。

（一）预赛
时间：2013年10月18日至19日，9：00－17:00；

地点：研究生院117学术报告厅。

（二）决赛
时间：2013年10月20日（星期日）,9：00-17:00；

地点：研究生院117学术报告厅。

六、比赛规则

（一）参加预赛和决赛的选手必须持本人身份证和研究生证参赛，证件不全者，不得参赛。

（二）参赛选手须于赛前半小时到指定地点参加抽签，每位选手按照抽取的参赛序号参加比赛。

（三）预赛采用定题演讲的形式，时间5分钟。预赛成绩排前２０位的进入决赛。

（四）决赛则采取定题演讲、即兴演讲和回答问题相结合的方式。

１、定题演讲：限时5分钟，选手可自定小标题；

２、即兴演讲：选手抽题，30秒准备时间，限时3分钟；

３、回答问题：选手回答评委就演讲内容提出的问题，时间不超过2分钟。
（五）为了保证评委评分的公平和公正，决赛阶段每4位选手为一组，即参赛序号1至4号为每一组，5至8号为一组，以此类推；每组选手按参赛序号依次上台作定题演讲、即兴演讲后，同时上场,回答评委就演讲内容提出的问题；评委对每位选手举牌亮分后，去掉一个最高分，去掉一个最低分，得出平均分，即为该选手最终得分。各选手应注意严格按时演讲，超时将扣分。
七、评分标准

（一）内容（4分）：主题鲜明，与小标题相符，内容清楚、结构清晰、中心突出，合理展开阐释充分、证据相关、逻辑性强，内容生动、不枯燥，能吸引听众注意力。

（二）语言（3分）：使用标准英国英语或美国英语。语言准确（发音清晰，音调、音高合适，用词准确、相关），语言流利（注意连读、词重音、句重音、语调和节奏）。

（三）技巧（3分）：幽默感（不能是哑剧式的幽默或调侃），注意手势、眼神接触与身体语言，自信，有感情与气势；适当使用修辞手段（比喻、类比等）。

（四）扣分：选手定题演讲、即兴演讲的时间超过规定时间15秒，扣0.5分。回答问题超过规定时间15秒，扣0.5分。

八、奖项设置

比赛设一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名。获奖选手将获奖励证书和奖品。

九、其他事宜

（一）演讲稿文责自负。各参赛选手的指导教师须负责对演讲稿审查把关，保证其内容合法、健康；
（二）获奖选手将参加学校组织的英语演讲培训，培训结束后，经培训老师考核后选择5名选手代表我校参加江西省第五届非英语专业研究生英语演讲比赛；

（三）比赛相关信息公布网址：http://yjsy.ncu.edu.cn
研究生院
外国语学院
2013年9月10日
PAGE
2